
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 29 del 08/09/2022

OGGETTO: DISPOSIZIONI PER L’EVENTO “JUDICA BEER FEST” NELLA FRAZIONE 
CARRUBBO - CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE DI VIA GENERALE CASCINO 
DALL’INTERSEZIONE CON VIA DI PAOLA E FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA 
PAGLIA E DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI IN VIA GENERALE CASCINO 
DALL’INTERSEZIONE CON VIA DI PAOLA FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA 
SALVATORE QUASIMODO E IN TUTTA L’AREA DI PIAZZA SALVO D’ACQUISTO E 
ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA DI VIA PAGLIA DA VIA GENERALE 
CASCINO IN DIREZIONE VIA DI PAOLA DALLE ORE 19:00 E FINO AL TERMINE 
DELL’INIZIATIVA NEI GIORNI 10 E 11 SETTEMBRE 2022

SINDACO

Vista la legge n.267 del 18.08.2000 recante testo unico delle leggi sull’ordinamento  
degli enti locali;

Visti gli articoli 7, comma 1 lettera A) e 6, comma 4 lett.B) del D. Lgs 30 aprile  
1992, n. 285;

Visto il R.D. n.773 del 18.06.1931 Testo unico delle leggi di pubblica sicurezza;
Vista la  Circolare  Gabrielli del  7  giugno 2017 recante  Pubbliche  manifestazioni.  

Misure a salvaguardia dell’incolumità e della sicurezza delle persone;
Vista la nota avente ad oggetto Modelli  organizzativi  per garantire alti  livelli  di  

sicurezza  in  occasione  di  manifestazioni  pubbliche.  Direttiva  emanata  dal 
Ministero dell’Interno con protocollo 11001/110 del 28.07.2017;

Vista la  Deliberazione  della  Giunta  Municipale  n.112  del  23.08.2022  avente  ad 
oggetto  Accoglimento  proposta  per  l’organizzazione  della  manifestazione  
denominata Judica Beer Fest, pervenuta da Sensazioni Allestimenti;

Vista la nota dell’assessore allo spettacolo di disporre per quanto di competenza 
ogni atto al fine della buona riuscita dell’evento avente protocollo n.11541 
del 30.08.2022;

Considerato che ai  fini  della  sicurezza,  è  necessario  adottare,  le  limitazione  al  transito 
veicolare e i divieti di sosta;

Dato atto che  la  presente  ordinanza  non  assorbe  eventuali  autorizzazioni 
amministrative  e  di  pubblica  sicurezza  e  pertanto  l’organizzatore  si  dovrà 
attenere alle prescrizioni e disposizioni di pubblica sicurezza;

ORDINA

Nei  giorni  10 e 11 settembre 2022 il  divieto di  transito veicolare,  eccetto residenti  e mezzi  di 
soccorso, in Via Generale Cascino dall’intersezione con via Di Paola e fino all’intersezione con via 
Paglia e il divieto di sosta ambo i lati di via Generale Cascino dall’intersezione con via Di Paola fino 

Pagina 1/2



all’intersezione con via Salvatore Quasimodo e in tutta l’area di Piazza Salvo d’Acquisto, istituzione 
del senso unico di marcia di via Paglia da via Generale Cascino in direzione Via Di Paola dalle ore 
19:00 e fino al termine dell’iniziativa.

DISPONE

Che il Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall’art. 12 D. Lgs. 
285/92, sono incaricate di vigilare per l’esatta osservanza della presente Ordinanza Sindacale e che 
la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e notificata al Comando di Polizia Locale e 
alla Locale Stazione dei Carabinieri;

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR 
Sicilia  sez.  di  Catania,  con  le  modalità  di  cui  alla  Legge  06/12/1971,  n.  1034,  ovvero  ricorso 
straordinario al presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti 
dalla data di pubblicazione del presente atto.

Il Comandante della P.M.
Dott. Gesualdo Schillaci

Castel di Iudica,  08/09/2022 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


